
1 
 

Uchwała Nr V/156/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 18 czerwca 2018 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w 

Tomaszowie Mazowieckim za 2017 rok 

 

Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., 

poz. 561),  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Tomasz Karwicki  - przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  - członek 

3. Anna Kaźmierczak  - członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  

za 2017 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 13 czerwca 2018 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 

wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 13 czerwca 

2018 roku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim za 

2017 rok wraz z opinią tejże Komisji w sprawie wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok oraz 

wyciągiem z protokołu nr 44/2018 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniach 30 maja,  

5 i 11 czerwca 2018 roku wraz z potwierdzoną za zgodność z oryginałem listą obecności 

członków Komisji oraz osób uczestniczących w posiedzeniu. Nadto tutejszej Izbie doręczono 

potwierdzone za zgodność z oryginałem: uchwałę nr III/19/2014 Rady Powiatu 

w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 11 grudnia 2014 roku w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu, uchwałę nr XVII/146/2015 Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu oraz uchwałę nr XXX/258/2017 Rady Powiatu w Tomaszowie 

Mazowieckim z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

Rewizyjna Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 

Powiatu za 2017 rok, sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok wraz 

z opinią Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu, 

jak również informację o stanie mienia Powiatu według stanu na dzień 31 grudnia 2017 roku. 



2 
 

Z opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie 

wykonania budżetu Powiatu za 2017 rok wynika, że Komisja przeprowadziła analizę 

przedłożonych przez Zarząd Powiatu sprawozdań, badała stopień realizacji zadań 

inwestycyjnych jednorocznych i wieloletnich, a także zapoznała się ze zmianami dokonanymi 

w trakcie roku budżetowego 2017 w planie wydatków na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej. Nadto Komisja Rewizyjna 

oceniła stopień realizacji innych zadań mających szczególne znaczenie dla społeczności 

lokalnej oraz sposób dysponowania przez Zarząd Powiatu rezerwami budżetowymi. 

Członkowie Komisji Rewizyjnej wysłuchali także wyjaśnień w zakresie gospodarności 

i celowości wydatków. Następnie Komisja zapoznała się z prognozą kwoty długu publicznego 

Powiatu i ustaliła, że tenże dług na dzień 31 grudnia 2017 roku wyniósł 42.519.612,26 zł, 

co stanowiło 37,22% wykonanych dochodów 2017 roku. Komisja Rewizyjna poddała także 

analizie wykaz jednostek dotowanych przez Powiat. W dalszej kolejności Komisja 

zweryfikowała wykonanie planu dochodów i wydatków, planu deficytu oraz planu 

przychodów i rozchodów.  

W rezultacie dokonanej analizy Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości 

przy wykonywaniu budżetu za 2017 rok. W ocenie Komisji sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu sporządzone zostało, we wszystkich aspektach, zgodnie z zasadami 

gospodarki finansowej w sposób ciągły, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych. Uznano również, że jest ono zgodne, co do formy i treści, z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz Statutu Powiatu. Zdaniem Komisji Rewizyjnej sprawozdanie 

przedstawia rzetelnie, jasno wszystkie informacje istotne dla oceny ich prawidłowości 

i umożliwia wydanie opinii pozytywnej o realizacji budżetu Powiatu Tomaszowskiego za 2017 

rok oraz sytuacji majątkowej i finansowej Powiatu na dzień 31 grudnia 2017 roku, a także 

realizacji uchwał podjętych na sesjach Rady Powiatu w analizowanym okresie.  

W konsekwencji Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim przyjęła 

wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok, za którym głosowało ośmiu członków Komisji 

uczestniczących w głosowaniu, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 

stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art. 16 ust. 3 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 

995 z późniejszymi zmianami) i zaopiniował jej wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim, jak w sentencji niniejszej uchwały. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

 


